1

证券代码：301609 证券简称：山大电力 公告编号：2026-001

山东山大电力技术股份有限公司

关于收到中标通知书的公告

山东山大电力技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年 1月 7日

收到南方电网供应链集团有限公司发给公司的《中标通知书》，确认公司为“南

方电网公司 2025年主网保护、厂站自动化、安防设备及备自投装置第二批框架

招标项目（招标编号：CG2700022002169694）”的中标单位之一，中标金额合

计约为 1,342.92万元。现将中标项目的主要内容公告如下：

一、中标项目基本情况

1、项目名称：南方电网公司 2025年主网保护、厂站自动化、安防设备及备

自投装置第二批框架招标项目（招标编号：CG2700022002169694）

2、招标人：中国南方电网有限责任公司

3、招标代理机构：南方电网供应链集团有限公司

4、中标单位：山东山大电力技术股份有限公司

5、中标品类名称：安全可控智能录波器、变电站时间同步系统

6、中标金额：合计约为 1,342.92万元

二、交易对手方（招标人）介绍

1、单位名称：中国南方电网有限责任公司

2、法定代表人：孟振平

3、注册资本：9,020,000万元人民币

4、注册地址：广东省广州市萝岗区科学城科翔路 11号

5、经营范围：投资、建设和经营管理南方区域电网，经营相关的输配电业

务；参与投资、建设和经营相关的跨区域输变电和联网工程；从事电力购销业务，

负责电力交易和调度，管理南方区域电网电力调度交易中心；根据国家有关规定，

经有关部门批准，从事国内外投融资业务；经国家批准，自主开展外贸流通经营、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

国际合作、对外工程承包和对外劳务合作等业务；从事与电网经营和电力供应有

关的科学研究、技术开发、电力生产调度信息通信、咨询服务和培训业务；经营

国家批准或允许的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

6、关联关系说明：公司及控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董

事及高级管理人员与交易对手方（招标人）不存在关联关系。

7、履约能力分析：目前，中国南方电网有限责任公司经营情况良好，财务

状况较好，具备较强的履约能力。

三、中标项目对公司的影响

本次中标金额合计约为 1,342.92万元，中标项目签订正式合同并顺利实施后，

预计将对本公司未来年度经营业绩产生一定积极的影响，具体以公司未来披露的

定期报告为准。公司具备保证顺利履行合同的能力、人员、技术和产能等，本次

中标项目的履行不会对公司业务独立性产生影响。

四、风险提示

截至本公告日，该项目尚未签订正式合同，合同相关条款、结算金额等具体

内容以最终签署的合同为准。此外，中标项目的履行具有一定周期，在实际履行

过程中如遇到不可预计或不可抗力等因素的影响，可能导致合同内容发生变更、

合同无法履行或终止等风险，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

《中标通知书》

特此公告。

山东山大电力技术股份有限公司

董事会

2026年 1月 8日